[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД СОСЕНСКИЙ»
ГОРОДСКАЯ ДУМА
         Р Е Ш Е Н И Е
«12» октября 2023г.                                                                                                        № 13
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников ВУС администрации городского поселения «Город Сосенский», утвержденного решением городской Думы № 32 от 10.10.2019г.
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение "Город Сосенский", городская Дума городского поселения "Город Сосенский"

РЕШИЛА:
1. Пункт 2 Положения об оплате труда работников ВУС администрации городского поселения «Город Сосенский», утвержденного решением городской Думы № 32 от 10.10.2019г. изложить в следующей редакции:
«2. Годовой фонд оплаты труда работников ВУС администрации, осуществляющих первичный воинский учет на территории городского поселения, состоит из:
- 12 должностных окладов;

-ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу – в размере 1 оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность – в размере 6 окладов;

-ежемесячная надбавка за секретность – в размере 0,5 оклада;

-ежемесячного денежного поощрения – в размере 5 окладов;

-премии – в размере 8 окладов;

-материальной помощи – в размере 2 окладов;
- единовременная выплата к отпуску – в размере 2 окладов.

Глава администрации вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между предусмотренными настоящим пунктом выплатами.».

2. Пункт 3 Положения об оплате труда работников ВУС администрации городского поселения «Город Сосенский», утвержденного решением городской Думы № 32 от 10.10.2019г. изложить в следующей редакции:

«3. Должностной оклад работника ВУС администрации установлены в следующем порядке:

	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Старший инспектор ВУС
	6869,00

	Инспектор ВУС
	6392,00

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется за исключением положении пункта 3 на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Положения пункта 3 распространяются на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава городского поселения
«Город Сосенский»                                                                                  Н.Н. Шайхулина